
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 10/02/2021 

REGISTRO GENERALE N. 36 del 10/02/2021 
 

Determina N. 12 del 05/02/2021 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Riparazione e sturaggio di un tratto di rete fognante presso la scuola materna di via Fosso 

Annuccia  - Affidamento alla ditta CO.GE.PI. Sas - CIG ZDA308688E 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

  
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  
 

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 

 

• Che si rende necessario intervenire con la massima urgenza nell’immediato  presso la scuola materna di via 
Fosso Annuccia  dove a causa di un guasto non defluiscono i liquami  fognari della scuola  verso le reti 
comunali  con gravissimo disagio igienico sanitario    per la popolazione scolastica; 

 
 

•    che a tal fine,  attesa l’urgenza  di  effettuare i servizi necessari ,  ,   è stato richiesto per le vie brevi alla ditta 
CO.GE.PI. Sas  con sede legale in Pescara  in via Monte Corvo, 4, - P.I. 00108190687 a presentare, in 
relazione all’intervento  da effettuare , un proprio preventivo di spesa; 

 Visto: 
che la ditta  CO.GE.PI. Sas  con sede legale in Pescara  in via Monte Corvo, 4, - P.I. 00108190687-  ha fatto pervenire    
il proprio preventivo di spesa   con nota  datata 01.02.2021   acquisita agli atti del Comune in   data  02.02.2021 acquisito  
con  prot. n. 994  dal quale si evince   che   per l’esecuzione dei lavori di che trattasi  la ditta richiede un importo di € 800  
oltre iva   ; 
  
Ritenuto, in relazione alla urgenza di sistemare le aree in questione,    di  procedere all’affidamento alla   CO.GE.PI. 
Sas  con sede legale in Pescara  in via Monte Corvo, 4, - P.I. 00108190687,  l’intervento di riparazione e sturaggio di un 
tratto di rete fognante presso la scuola materna di via Fosso Annuccia;  
 
Dato atto ; 
- della regolarità del preventivo presentato e della convenienza economica per l’Ente atteso che trattasi di piccoli lavori; 
- della necessità di procedere all’affidamento del lavoro in oggetto; 
- che in relazione alla procedura  di selezione del contraente  è stato richiesto  allAutorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di lavori, servizi  e forniture, il Codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, 
denominato anche Codice Identificativo di gara (CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della 
deliberazione  del 15.02.2010  della stessa autorità CIG : ZDA308688E 

- che è già stato acquisito  per la ditta CO.GE.PI. Sas     regolare e valido  DURC  riportante numero protocollo INAIL 
_24977370  data richiesta  17.11.2020e  con  scadenza validità al 17.03.2021 

Dato atto che gli accertamenti   per le verifiche dell’effettivo possesso dei requisiti  di ordine generale di cui all’art. 80 del 
D.Lgs 50/2016 riguardo alla ditta di che trattasi sono già stati effettuati di recente per altra pratica; 
 
Visto inoltre: 
-     l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento 

di lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000 euro , mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato o per i lavori in amministrazione diretta, derogato dalla Legge 120/2000; 

- l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per affidamenti  di importo non superiore ad € 40.000,00 
la stipula del contratto avviene  mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

- che la modalità di scelta del contraente: affidamento diretto- per le motivazioni riportate -   avviene ai sensi  
dell’art. 1 della Legge  11 settembre 2020, n. 120, rubricata “Procedure per l’incentivazione degli investimenti 
pubblici  durante il periodo  emergenziale in relazione all’aggiudicazione  dei contratti pubblici sotto soglia”;   
  

- Tutto quanto sopra 

 
  

D E T E R M I N A 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 10/02/2021 

1. di approvare  il preventivo  fatto  pervenire  della ditta CO.GE.PI. Sas  con sede legale in Pescara  in via Monte Corvo, 
4, - P.I. 00108190687,  datato 01.02.2021 ed acquisito al protocollo in  data  02.02.2021 con prot. n. 994,   la quale si  
è dichiarata disponibile   all’ esecuzione dei lavori di riparazione e sturaggio di un tratto di rete fognante presso 
la scuola materna di via Fosso Annuccia  per  l’importo  di € 800,00  oltre iva  di legge e così complessivamente 
per € 976,00; 

 
 2. Affidare,  per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,   in via diretta ai  sensi dell’art. 

1   comma 2 lettera a) della Legge 120 conversione in legge , con modificazioni , del D.L. 16 Luglio 2020, n. 76, 
recante “Misure urgenti per la semplificazione e le innovazioni digitali “  (Decreto Semplificazioni)    ,  l’intervento di   
“riparazione e sturaggio di un tratto di rete fognante presso la scuola materna di via Fosso Annuccia  ”   
come da preventivo  in premessa citato, alla ditta CO.GE.PI. Sas  con sede legale in Pescara  in via Monte Corvo, 4, 
- P.I. 00108190687-  , per l’importo     di Euro € 800,00  oltre iva  di legge e così complessivamente per € 976,00; 

 
    
3.  Impegnare a favore della ditta  CO.GE.PI. Sas   la complessiva somma di € 976,00  al  capitolo 1230 articolo 5  -  

P.C. 1.03.02.09.008 – CP -  del bilancio 2020/2022 esercizio di esigibilità anno 2021, ove esiste la voluta 

disponibilità.   

 
4. Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono 

incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 

 

5. Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità 

contabile e per il materiale pagamento alla ditta sopra citata. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 22 del 05/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

05/02/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 22 del 05/02/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1230 9 1 01 02 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
976,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 10/02/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 105 

Il 11/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 36 del 10/02/2021 con oggetto: 

Riparazione e sturaggio di un tratto di rete fognante presso la scuola materna di via Fosso Annuccia  - 

Affidamento alla ditta CO.GE.PI. Sas - CIG ZDA308688E 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 10/02/2021 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 11/02/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


